
F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media

Nord 61.514         25.149         18.663         105.326       94,49           84,42           53,60           84,84 8,936

Centro Nord 14.711         5.968           4.025           24.704         94,61           84,63           53,86           85,56 2,114

Centro Sud 20.360         9.346           8.642           38.348         94,28           84,25           52,76           82,48 3,163

Sud 18.782         9.037           5.828           33.646         94,77           84,52           53,85           84,93 2,858

Calabria 3.428           1.624           1.506           6.557           94,13           84,07           52,72           82,13 0,539

Sicilia 16.262         7.638           6.974           30.875         94,06           84,03           52,83           82,27 2,540

Sardegna 5.885           2.775           2.415           11.075         94,22           84,06           53,06           82,70 0,916

Totale 140.941       61.537         48.053         250.531       94,44           84,35           53,34           84,08 21,065

Mercato Tutelato (*)                                 
Acquisti sul Mercato del Giorno Prima con profilo AU

 venerdì 22 febbraio 2008

(**) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
      Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

(*)  Include gli acquisti per il mercato di salvaguardia per le imprese distributrici che temporaneamente si avvalgono di AU

Costo Medio                           
(€/MWh)

Quantità                              
(MWh)

Zona

Costo 
Totale 
zonale

(mln euro)

0

1.250

2.500

3.750

5.000

6.250

7.500

8.750

10.000

11.250

12.500

13.750

15.000

16.250

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Energia
MWh

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

PUN
€/MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

Media PUN 77,23 €/MWh
Media PUN con profilo AU 84,08 €/MWh (**)

PUN

Direzione Operativa Energia

Acquisti orari per zona di mercato


